ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
TRẠM Y TẾ THƯỢNG LỘ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /BC-TYT
	Thượng Lộ; ngày 16  tháng 3 năm 2018

BÁO CÁO CÔNG TÁC HOẠT ĐỘNG Y TẾ - DÂN SỐ
3 THÁNG ĐẦU NĂM 2018
A. CÔNG TÁC HOẠT ĐỘNG VỀ Y TẾ :
I. CÔNG TÁC  Y TẾ DỰ PHÒNG:

1. Công tác phòng chống dịch :

- Ban chỉ đạo phòng chống dịch xã đã thực hiện tốt công tác chỉ đạo PCD trên địa bàn xã nên tình hình dịch bệnh và đặc biệt trong dịp tết Nguyên Đán không có tình trạng ngộ độc xảy ra trên địa bàn. Ban chỉ đạo đã xây dựng kế hoạch ngay từ đầu năm.
- Về công tác Phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, Trạm y tế xã đã chỉ đạo mạng lưới Y tế thôn bản thực hiện thau vét bọ gậy hàng tháng theo từng thôn, nhằm phòng chống bệnh sốt xuất huyết.

* Kết quả hoạt động :

- Sốt xuất huyết : 00

- Bệnh sốt rét : 00

- Bệnh Tay-chân-miệng : 00

- Thủy đậu : 00
- Quai bị : 00
- Cúm thông thường: 32
- Tiêu chảy : 05
- Hội chứng lỵ: 06
3. Công tác khám chữa bệnh :
- Tổng số lượt khám chữa bệnh : 740 lượt
4. Chương trình Tiêm chủng mở rộng :
- Trạm y tế xã đã tổ chức thực hiện công tác tiêm chủng hàng tháng cho trẻ em trong diện tiêm chủng.

5. Chương trình Phòng chống suy dinh dưỡng :

- Tổng số trẻ em dưới 5 tuổi : 163 trẻ ;
Trong đó : trẻ em SDD : 21 trẻ chiếm tỷ lệ 12,88%.

B. DÂN SỐ - KHHGĐ :
- Tổng số trẻ sinh : 03

- Số sinh con thứ 3 trở lên : 00
- Tổng số các BPTT 197. Trong đó : DCTC 111 ; Triệt sản (nam ;Nữ) : 08 ; Tiêm TTT : 17 ; Thuốc UTT : 41 ; Thuốc cấy TT : 05 ; Bao cao su : 15
Trên đây là báo cáo hoạt động công tác y tế- Dân số 3 tháng đầu năm 2018.
Nơi nhận:                                                                                  TRƯỞNG TRẠM

- UBND xã;
- Lưu TYT.

 (Đã ký)

                                                                                                       Hoài Thị Di

PAGE
1